
Rada powiatu Orodziskiego UCHWALA NR 2111XX111120 

RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 24 września 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2020 r., poz. 256 ze zm.) Rada Powiatu Grodziskiego uchwala, 
co następuje: 

§l. 

Rada Powiatu Grodzisk~się za niewłaściwą do rozpatrzenia skargi z dnia 17 lipca 2020 r. 
wniesionej przez Panią ____ na organ zarządzający Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną, 
postanawia poinformować skarżącą, że organami właściwymi do rozpatrzenia skargi są Kuratorium 
Oświaty w Warszawie oraz Sąd Pracy. 

§ 2. 

Uzasadnienie 

Pani _ pismem z dnia 17 lipca 2020 r. wniosła skargę na organ zarządzający, jakim 
jest Zarząd Powiatu Grodziskiego, za brak ochrony pracowników Poradni Psychologiczno­
Pedagogicznej przed nieuprawnionymi działaniami Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 
w Grodzisku Maz. wobec skarżącej, jako pracownika Poradni. 
Pani wniosła skargę drogą mailową do Kuratorium Oświaty w Warszawie, Wojewody 
Mazowieckiego oraz Burmistrza Grodziska Mazowieckiego. 

Wojewoda Mazowiecki pismem z dnia 20 lipca 2020 r. znak: WK-III.1411.66.2020.SK 
przekazał, w celu rozpatrzenia e-mail z 17 lipca 2020 r. przesłany przez Panią 
zawierający skargę na organ zarządzający Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Grodzisku 
Mazowieckim do Rady Powiatu Grodziskiego. 

Burmistrz Grodziska Mazowieckiego pismem z dnia 21 lipca 2020 r. znak: 
OR.I.1610.3.22.2020 przekazał skargę ww. do Rady Powiatu Grodziskiego. " .. 

W dniu 29 lipca 2020 r. Przewodniczący Rady Powiatu Grodziskiego przekazał przedmiotową 
skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
Skarżąca zarzuca stwarzanie sytuacji noszących znamiona mobbingu i dyskryminacji w miejscu pracy 
oraz niezawarcie kolejnej umowy o pracę między skarżącą a Poradnią, jak również niewłaściwą 
procedurę awansu zawodowego skarżącej. 

Na posiedzeniu w dniu 10 sierpnia 2020 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się ze 
skargą i na prośbę skarżącej podjęła decyzję o wyłączeniu Przewodniczącej Komisji z grona osób 
rozpatrujących skargę. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 22 września 2020 r., po wnikliwej analizie 
skargi i akt sprawy stwierdziła, że organ prowadzący placówkę sprawuje nadzór wyłącznie w zakresie 
spraw [mansowych i administracyjnych, co wynika z art. 57 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe. 

Ponadto zgodnie z treścią art. 9h ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela organem 
właściwym do rozpatrzenia skargi ze względu najej przedmiot jest Kuratorium Oświaty w Warszawie 
jako organ sprawujący nadzór merytoryczny nad Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną, w zakresie 
dotyczącym awansu zawodowego skarżącej oraz Sąd Pracy w kwestii zarzutu dotyczącego niezawarcia 



kolejnej umowy o pracę między skarżącą a ww. Poradnią, jak również w sytuacjach noszących 
znamiona mobbingu w miejscu pracy oraz innych zagadnień dotyczących spraw pracowniczych, 
o których pisze skarżąca. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji postanowiła zarekomendować Radzie Powiatu Grodziskiego 
wskazanie skarżącej organów właściwych do rozpatrzenia skargi, tj. Kuratorium Oświaty w Warszawie 
oraz Sąd Pracy. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Grodziskiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


